РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

_____________                  __________

Об утверждении Положения

о Доске почета муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, в целях развития форм морального поощрения

и общественного признания за высокие профессиональные достижения

в экономической, социальной и творческой деятельности на благо

городского округа Симферополь Республики Крым, профессиональное

мастерство, плодотворную творческую деятельность трудовых

коллективов, организаций, конкретных лиц, мотивации граждан к

повышению результативности своего труда

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Доске почета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым согласно

приложению к настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать

его в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет  по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                             В.Н. Агеев

Приложение

к решению __ сессии

Симферопольского городского

совета

от ______№ _________

Положение о Доске почета

 муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение устанавливает порядок занесения

на Доску почета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым (далее – Доска почета) трудовых

коллективов и работников предприятий, учреждений, организаций,

органов местного самоуправления, активистов общественных

объединений, территориального общественного самоуправления,

расположенных на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым (далее – городской округ

Симферополь).

1.2.  Занесение на Доску почета является формой общественного

признания и морального поощрения за высокие профессиональные

достижения в экономической, социальной и творческой деятельности

на благо городского округа Симферополь Республики Крым,

профессиональное мастерство, плодотворную творческую деятельность

трудовых коллективов, организаций, конкретных лиц, и служит

популяризацией заслуг, элементом системы морального стимулирования

с целью мотивации граждан к повышению результативности своего труда.

1.3.  Занесение на Доску почета производится ко Дню  города на

основании ходатайств, оформленных в соответствии с настоящим

Положением сроком на один год.

1.4.  Повторное размещение лиц на Доске почета осуществляется

не ранее, чем через 3 года.

2. Порядок выдвижения кандидатов для занесения на Доску почета.

2.1.  Выдвижение кандидатов на Доску почета осуществляется

решением собрания трудового коллектива с учетом мнения

администрации, по согласованию с местным профсоюзным органом

(для работающих), общественных объединений и организаций,

территориального общественного самоуправления.

2.2.  При выдвижении кандидатов для занесения на Доску почета

в Администрацию города Симферополя Республики Крым

представляются следующие документы:

-  ходатайство (представление) на имя главы Администрации

города Симферополя Республики Крым от предприятия, учреждения,

организации, общественного объединения, органов местного

самоуправления, территориального общественного самоуправления о

выдвижении представителя на Доску почета;

-  характеристика на кандидата, в которой отражаются

его личные заслуги и достижения (в характеристике необходимо указать

трудовые достижения коллектива, основные биографические данные

представляемого для занесения на Доску почета, описание его трудовой

деятельности за весь период работы, а также данные о конкретных особых

заслугах перед городским округом Симферополь и его общественной

деятельности);

-  выписка из протокола заседания трудового коллектива

(организации);

-  согласие кандидата на занесение на Доску почета, а также на

обработку персональных данных.

2.3. Ходатайство о занесении на Доску почета могут также вносить

глава муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым - председатель Симферопольского городского совета,

глава Администрации города Симферополя Республики Крым.

2.4 Администрация города Симферополя организует работу

по проверке наличия необходимых документов.

3. Порядок рассмотрения материалов о выдвижении кандидатов

для занесения на Доску почета.

3.1. Для отбора кандидатов для занесения на Доску почета

образуется Комиссия по рассмотрению документов кандидатов для

занесения на Доску почета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым (далее - Комиссия). Состав Комиссии

утверждается  Распоряжением Администрации города Симферополя

Республики Крым.

3.2.  Комиссия формируется из числа представителей

Симферопольского городского совета, администрации города

Симферополя, Общественного совета города Симферополя.

3.3. Комиссия ежегодно с 1 февраля  до 10 апреля  рассматривает

поступившие документы по представленным кандидатам для занесения на

Доску почета и принимает мотивированное решение:

-о занесении кандидата на Доску почета;

-об отклонении кандидатуры для занесения на Доску почета, в случае,

если представленные материалы не соответствуют требованиям

настоящего Положения или получено отрицательное мнение членов

комиссии.

Критериями для рассмотрения и занесения граждан на Доску Почета

являются:

-высокие производственные показатели в промышленности,

строительстве, жилищно-коммунальном хозяйстве, на транспорте,

в других отраслях деятельности городского округа Симферополь;

-достижение высокой производительности труда, улучшение

качества продукции, снижение материальных и трудовых затрат, успехи

в повышении эффективного производства;

- внедрение в производство новых технологий и передового опыта;

-творческие достижения в области культуры, литературы, искусства,

успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения, подготовке

кадров, в области медицинского обслуживания населения, развития

физической культуры и спорта, социальной сферы, общественной и иной

деятельности.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии

не менее двух третей членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются

открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих

на заседании членов Комиссии.

3.5. Решения Комиссии оформляются протоколом

и подписываются председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

3.6. Решение о занесении на Доску почета оформляется

Распоряжением администрации г. Симферополя  и  размещается на

официальном сайте   администрации г. Симферополя.

3.7. На основании Распоряжения администрации г. Симферополя

производится фотографирование граждан, утвержденных для занесения на

Доску почета.

 Фотографии в художественном исполнении изготавливаются

размером 20 x 30 см. в цветном изображении. Под фотографией

указывается фамилия, имя, отчество и должность кандидатов. Название

коллективов предприятий, учреждений, организаций отражено в виде

текстовой записи.

3.8. Изготовление портретов граждан, текстовых записей

с наименованием предприятий, учреждений, организаций, сертификатов

гражданам и трудовым коллективам, в отношении которых принято

решение о занесении на Доску почета осуществляется не позднее, чем

за  15  дней до дня торжественного мероприятия по очередному занесению

на Доску почета.

3.9.  Гражданам, чьи фотографии занесены на Доску почета,

вручается в торжественной обстановке диплом (сертификат)

и производится запись в трудовой книжке по месту работы.

3.10.  Установленные фотографии могут быть досрочно сняты

на основании Распоряжения администрации г. Симферополя по

ходатайству коллективов, представивших граждан быть отмеченными на

Доске Почета, в случае совершения ими действий, противоречащих

условиям занесения на Доску Почета.

4. Техническое, финансовое и информационное обеспечение

Доски почета

4.1. Расходы на содержание, ремонт, обновление информационных

материалов Доски почета являются расходными обязательствами

муниципального образования  городского округа Симферополь

Республики Крым и осуществляются в пределах бюджетных ассигнований,

доведенных уполномоченному главному распорядителю бюджетных

средств на соответствующий финансовый год и плановый период.

4.2. Освещение в средствах массовой информации о гражданах

и коллективах, занесенных на Доску почета, обеспечивает  Администрация

города Симферополя.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                  Н.В. Аксенова

Начальник департамента внутренней

политики и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                 В.В. Шацило

Лист согласования к проекту Распоряжения

 Администрации города Симферополя Республики Крым

«Об утверждении Положения о Доске почета муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

Глава муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым - Председатель

Симферопольского городского совета

Глава администрации города

Симферополя

 В.Н. Агеев

 Е.С. Проценко

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного

самоуправления

В.И. Ильичев

Руководитель аппарата

администрации города Симферополя

Начальник правового департамента

Начальник МКУ

Департамент финансов

И.А. Шевченко

Е.И. Рязанова

В.Е. Надолинская

Начальник департамента внутренней

политики и организационного

обеспечения аппарата администрации

города Симферополя

В.В. Шацило

Докладчик по данному вопросу:

Руководитель аппарата администрации города Симферополя Шевченко И.А.

 Проект внесен главой администрации города Симферополя Проценко Е.С.

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «Об утверждении Положения о Доске почета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Настоящий проект решения внесен в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Утверждение Положения о Доске почета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

обусловлено необходимостью развития форм общественного признания

и морального поощрения за высокие профессиональные достижения

в экономической, социальной и творческой деятельности на благо

городского округа Симферополь Республики Крым, профессиональное

мастерство, плодотворную творческую деятельность трудовых

коллективов, организаций, конкретных лиц, и служит популяризацией

заслуг, элементом системы морального стимулирования с целью

мотивации граждан к повышению результативности своего труда.

Начальник департамента внутренней

политики и организационного

обеспечения аппарата администрации

города Симферополя

В.В. Шацило

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «Об утверждении Положения о Доске почета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

1. Администрация города Симферополя;

2. Симферопольский городской совет;

3. Общественный совет муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Начальник департамента внутренней

политики и организационного

обеспечения аппарата администрации

города Симферополя

В.В. Шацило